



## Haapsalu kui lapsepõlve linnake!

Elamine peab olema rõõm! Alati see aga nii ei ole ja siis me otsime ideid ning lahendusi, et oma ellu rõõmu tuua. Haapsalu linn tahab ka oma elanikele rõõmusära silmadesse tuua.

Kõik plaanid, mida oleme paberile kirjutanud, kahjuks nii kiiresti ei realiseeru. On kaks teed: esiteks tuleb linnajuhtidel veelgi rohkem pingutada, teiseks tuleb jälgida, kas Vabariigi Valitsus on oma ülesannete kõrgusel või mitte.

Eesti Linnade Liidu juhatuse liikmena pean tunnistama, et praegune riigi juhtkond ei saa aru kohaliku omavalitsuse rollist inimeste elukeskkonna loomisel. Aasta lõpul ei koor ma ma teid faktidega, mis viivad kaugemale meid põhjala mudelist ega lase kohalikel omavalitsustel teha küllalt investeringuid kohalikkude taristusse ja sotsiaalsfääri. Ajalugu on õpetanud meid kõigis oludes hakkama saada. Saame hakkama ka nüüd!

Headus ja tarkus tuleb ikka kodus ja koolist. Seega on suur roll meie kogukonna käekäi-

gus kohalikul haridusel. Praegu on Haapsalus käsil haridusvõrgu reform. Kahe gümnaasiumi asemele tekib üks puhas gümnaasium ning enam pole tegemist munitsipaalasutusega, vaid riigikooliga. See otsus on tehtud ja nüüd tuleb tegelda kooli vaimse kuju loomisega. Järgmusid kuud on selleks, et määrata õppekava suunad ja kooli vaimne roll meie maakonnas.

See on pingeline aeg, sest õpetajate senine töösuhe asendub uuega. Need pinged tuleb linnal maandada. Õpetaja tahab esmalt stabiilsust, siis saab ka õpilane parimat teenust. Õppekava ja selle koormus pole aga ainukesed tahud, millele me tähelepanu peame pöörama. Haridus on tervik. Gümnaasiumiaste põhineb eelmistel astmetel ning peale PISA testi väärtustamise peame me oleme võimelised mõtestama ka koolikeskkonna kvaliteeti. Laps peab tulema koolisilmade särades.

Eesti avatud ühiskonna instituti sotsioloog Iris Pettai

esitles foorumil aasta alguses põhikooliõpilaste seas korraldatud kooli olusid kirjeldavat uuringut. Tema sõnul andis uuringus esitatud küsimus koolikiusamise kohta karme tulemusi. „Üle-eestilise uuringu tulemuste järgi leiab tervelt 80% õpilastest, et tema koolis kiusatakse teisi õpilasi”, väitis teadlane Iris Pettai.

Haapsalu haridusjuhid peavad suutma tagada, et tulevikus saaksid teiste maakondade lapsevanemad öelda: „Ohhoo, tema on käinud Haapsalu gümnaasiumis, järelikult on ta hea, salliv ja tark inimene!” Kui loome siia keskpärasest kõrgema haridustempli, mida hinnatakse kui kvaliteedimärki, siis oleme tõesti õigel teekonnal.

Haapsalus pole mitte ainult hea vananeda. Ilon Wikland on kogu põhjalale tõestanud, et Haapsalu on ka tõeline lapsepõlve linnake.

Kauneid hetki, hea kaasteline!

Jaanus Karilaid  
Haapsalu volikogu esimees

## Head Haapsalu inimesed!

Üks töörohke aasta saab jälle otsa. Istun linnavalitsuses kabinetis ning mõlgutan mõtteid möödunud ja tulevast. Ilus talveilm paistab aknast (13. detsember), kuid erilist rõõmu ta mulle ei tee, sest käed on rakkus lumerookimisest ning linna eelarvesse töötab tulla jälle suur lume äraveo miinus. Loen linna raha ja loodan, et tulevad „mustad” jõulud. Palju lund toob igasugu lolle mõtteid pähe!

Kuidagi pessimistlik on selle jutu algus. Kas on põhjus, et sain teada linna elanike ja ka maksumaksjate järjekordse vähenemise? Aastaga on Haapsalu elanike arv vähenenud 189 võrra. Ka maksumaksjaid ehk seega ka

raha linna rahakotis on vähem. Peame tuleval aastal leidma hoovad, kuidas inimesi lähivaldadest tagasi ja linnadest juurde meelitada.

Kindlasti teevad uue aasta esimesed kuud korrektiive meie tarbimises, sest euro tulekuga peame harjuma tunduvalt väiksemate arvude ning peenrahaga.

Aga tegelikult asi nii hull ei ole! Linna rahakott tänavu aastal päris tühi ei olnud ning palju töid sai ära tehtud.

2011. aasta tuleb jälle üks avamiste aasta. Universaalse spordihalli pidu jaanuari lõpus ning kultuurikeskuse avamine veebruaris. Äsja saime teada, et riik annab raha, et korrastada staadion noorte Euroopa 2012. aasta jalgpallimeistri-

võistluste pidamiseks.

Tõsine töö ootab ees linna koolivõrgu ümberkorraldamisel seoses riigigümnaasiumi projekti käivitamisega. Koos leiame kindlasti head variandid ja Haapsalu koolid annavad edaspidigi Eesti keskmisest paremat haridust.

Hea meel on jälgida, et kortermajade võlaprobleem Haapsalus ei ole suurenenud: tänu Linnamajanduse ASile, majade elanike ühiste ja ühistute pingutustele.

Suur, suur aitäh teile, luugupeetud Haapsalu elanikud! Teie panuse eest meie kauni kodulinna hüvanguks.

Ilusat jõuluaega ning head uut euroaastat!

Urmas Sukles  
Haapsalu linnaeape

### Uusaastakohtumine

5. jaanuaril kell 17 Haapsalu Muusikakooli saalis, Kastani 7. Vestlusring rahvaga olulistest kodulinna asjadest. Suupistete kõrvale kuulame talvist muusikat. Olete kõik oodatud!

Jaanus Karilaid, volikogu esimees  
Urmas Sukles, linnaeape